
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACUA) d,O,O,

ZENICA
VD Direktora preduze6a

Broj: 105-13963/21 DZStrr, i
Zenica, 02.11.2021 . godine

Na osnovu dlana 32. i elana 64., stav 1., taeka (b), dlana 70. stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama

(,,stuzbeni glasnik BiH", broj 39/14), na Preporuku Komisrje za nabavku broj: 501-13961-1/21DZS od

62j1.2021.'godine, a u skladu sa elanom 26. i27, Slatuta Javnog preduzeda <Vodovod i kanalizacija), VD

direktora Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija) d o.o. Zenica donosi

ODLUKU
o izboru naipovoliniieg Ponutla6a

Usvaja se Zapisnik o ocjeni ponuda sa preporukom za dodjelu ugovora za iavnu nabavku broj: 5O1-13961121

O2S'od Oz.li.ZOZ1. gociine u po"tupt u oodlele okvirnog sporazuma za nabavku guma za vozila JP ViK d o.o.

Zenica i prihvata se pieporuka Komisije za nabavke da se ugovor zakljuci sa ponudaeem:

UNITRADE d.o.o. LjubuSki

kao najbotje ocuenjenom ponudadu, prema ponudi protokolisanoj pod brojem: 501'13596121 od 22.10 2021

godine, za ponudenu cijenu od 39.000,00 KM, bez uraeunatog PDV-a.

il

Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit ce se na potpis izabranom ponutlacu UNITRADE d o o Ljubuskl' u

skladu sa .lanom 98. Zakona o javnim nabavkama

lll
za izvrsenje ove odluke zaduZuie se Komisua za nabavke, sluZba za kadrovske i opste poslove, te

Komercijalna i Finansijska sluZba u preduzeou 
,,

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja idostavlja se svim ponudacima koji su ueestv^ovali u postupku

livne niOav1e, shodno dtinu 7i. slav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH" broj 39/14.).

V

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vikze.ba/, istovremeno sa upucivanjem ponudadima koji

su ueestvovali u postupku javne nabavke.

Obrazlozenie

PostupakjavnenabavkepokrenutjeOdlukom.o.pokretanjupostupka.iavne.nabavkebroj:,t6S-tZezqit BS od 11.1O.2O2i.gooin"'Javna nabavka je provedena putem konkurentskog zahtjeva sa

zakljueivanjem okvirnog sporazu'ia. Fro"iieni"na vrijednost javne nabavke bez ura6unatog PDV-a je

39 000,00 KM.

Dana 12.10.2021. godine na portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavjestenja o nabavci

broj: 439-7-1480-3:96/21 objavljena je i tenderska dgku-T^e1E:Ia

iJii" )^ preuiiman;e t"nO"15r,i, Joir."nticqe orol: 406-128i4-2121 BS od 12 1O 2021 godine upuoen je

sljede6im ponudaeima:

1. STRONG AUTO d.o.o. Zenica

2 UNION COMERC d.o.o. Zenica

3 GUMA M d.o.o. Mostar

UpripreuzimanjutenderskedokumentacueodStraneponudacapreuzetSaportala
jaini godine u 11:10 s?ti 

- . ^^Rok o ZZ1O ZOzl godine do I 1:00 sati'

u pr ;;;;"n",, ip ,,voaovoo i kanatizacija" d.o,o. zenica zapriml]ene su dvije

ponude u zatvorenoj koverti, ito:

1. GUMA VP 200 d.o.o Mostar

2. UNITRADE d.o.o. Ljubugki



Komisijazanabavkuimenovana'ieodlukombrcr'105-423221-85od30'o3.2021.godine'kaoiodlukomo
ir.j"iibJilr" 

" 
imenovanju xorLil" ,, ;irn" nabavke, brq. 1054232-1t21 SS od 31.08.2021 sodine

Uoostuoku'oremazapisnikuooc'ieniponuda,utvrdenojeda'|eKomisuazanabavkublagovremenoipravilno
sa'Cinita bOgovaraiuce zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 2 (dvije)'

- da su blagovremeno zaprimljene 2 (dvIe) ponude,

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda,

- ukupno 10 (deset) ponuda6a le preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki'

Komisiia za nabavku je dana 02.11.2021. godine vD direktora preduzeca dostavila zapisnik o ocjeni ponuda

ffii, ;b;-ngdiDi oi6 oo oz.it'iiil. goiin" r, preporukom o izboru najpovoljnijeg ponudaea za nabavku

guma za vozila JP ViK d.o.o. Zenica'

a nePrirodno niska'

ponudac GUMA VP 200 d.o.o. Mostar nije dostavio izjavu da isporudene gume ne6e biti stari'ie od godinu

dana, kako je trazeno u tacxi z.iiie-noe;'.-k" ;;d;";i;.ije. tz dore naved-enog razloga ponuda ponudaca

GUMA vp 200 d.o.o uostariJ il;;J" ,-;iiJ; .r'Srrnoi' 68., stav 4., tadka (i) zakona o iavnim

nabavkama BiH.

PonudadUNITRADEd.o.o.Ljubuskijedostavioformalno-pravnoispravnuponudukojakaotakvamozebiti
predmet ocjenjivanja.
'eotar"ci oi gore navedenih konstatacla, a shodno odredbama Zakona iopstim aktima ugovornog organa'

Komisija je ocijenita, prema ,wrJ"no#riii"iilu ,,nainiza ciiena", prihvatljivih ponuda/ponudada kako sliiedi:

1, UNITRADE d.o.o. Ljubuski, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 39 Ooo'00 KM bez PDV-a'

Shodnoprethoesa3(tri)s|9-s?-z4io(nula)glasovaPRoTlVdonijelaodlukudaje
najpovo[niju e ,u,o.il,,-JP ViK d.o'o. zliica aao ponudae UNITRADE d'o'o'

Ljubuski,jerjesanajniZomcijenomprihvatljiveponude,teKomisijapredlazedase
sa navedenim jim zak[uei okvirni sporazum'

Upostupkuocjenedirektorapreduze6anijenasaorazloge'nepravilnostiniti
propuste u radu koj n;prihvata;je;r;ooruk6 xomisile za nabavku lz navedenih

razloga, primjenom , tiert" (n)' zalona o javnim nabavkama' odludeno ie kao u

dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LUEKU:
protivoveodlukemo2eseiz.iavitizalba,najkasnijeurokuod5(pet)danaoddanapriiema

DOSTAVLJENO:
'1 x VD Direktora Preduzeda
1 x Pom.dir.za ekon.Posl.
1 x Pom.dir,za tehn.Posl
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.

1 x KomercUalna sluzba
1 x Tehnieka sluzba
3 x Clanovima Komisiie
1 x Sekretar Komisije
l xala


